
Als Anhang befinden sich die Startlisten für

Montag 26.08.2013 50m Langsamlauf
Mittwoch 28.08.2013 50m Mixed 1. Durchgang
Donnerstag 29.08.2013 10m Langsamlauf (ohne Schüler)
Samstag 31.08.2013 10m Schüler 1. Durchgang

10m Mixed 1. Durchgang

Grundlage für diese Startlisten war die Teilnehmerliste aus 
dem Internet "Stand 10.08.2013".

Eventuelle Mannschaftsummeldungen sind mir im Moment nicht
bekannt.Diese müssen in München selber umgemeldet werden.

Sollte bereits jetzt schon bekannt sein, dass ein Startrecht nicht 
war genommen werden kann, bitte ich mir dieses doch per Email 
mitzuteilen.

Vielen Dank

Mit freundlichen Grüßen

gez. Karl-Heinz Gegner
      Bundesreferent lfd. Scheibe

karl-heinz.gegner(at)t-online.de

Liebe Leser der Startliste laufende Scheibe
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Deutsche Meisterschaft 2013

Laufende Scheibe 50m

Startliste 50m  26.08.2013
 Achtung:  Sportordnung Regel 4.0.1.3 beachten !
Start 26.08..  -   8:00 Stand 1 Langsamlauf

Start-Nr. Name, Vorname LV Klasse

1 2453 Eisert Stephan BY 10

2 2455 Hörning Felix BY 10

3 2422 Bühler Sören WT 10

4 2477 Schönsteiner Tobias BD 10

5 2396 Jürges Steffen NS 10

6 2405 Teuscher Karl-Heinz SB 50

7 2402 Koy Christoph RH 50

8 5856 Busch Jan SA 10

9 5896 Gessner Stephan HS 50

10 2487 Bergsch Rene RH 10

11 2399 Hüllen Björn RH 10

12 5853 Bräumer Alexander BD 50

13 2388 Leib Christina HS 10

14 2470 Otterbein Matthias HS 10

15 2394 Göttl Thomas NS 10

16 2389 Leib Stefan HS 10

17 1485 Rieger Andreas WT 50

18 5895 Bayer Arno PF 10

19 5900 Klemp Roland BY 50

20 2397 Risse David NS 10

21 2401 Weigel Tilo RH 50

22 2403 Koy Roland RH 10

23 2404 Koy Stephan RH 10

24 2471 Vogelbacher Daniela HS 10

25 2475 Schulter Wolfgang HS 50

26 2472 Trottier Marcel HS 10

27 2409 Heyde Rico SC 50

28 2485 Hörning Gottfried BY 10

29 2473 Glaser Fritz HS 50

2468 Brauer Stephan HS 10 abgesagt

30 ?? Grebner Gerd-Heinrich BY 50
2484 Stützinger Christian BY 10

31 2387 Hansen Jens HS 10

32 2493 Kasting Andreas WF 10

33 2481 Seul Frank BD 10

34 2496 Heß Carlos WT 10

Änderungen möglich ! 20.08.2013     10:42



Deutsche Meisterschaft 2013

Laufende Scheibe 50m

Startliste 50m  26.08.2013
 Achtung:  Sportordnung Regel 4.0.1.3 beachten !
Start 26.08..  -   8:00 Stand 2 Langsamlauf

Start-Nr. Name, Vorname LV Klasse

1 2392 Looft Thomas ND 50

2 2490 Krauße Carsten TH 10

3 5855 Nanko Bernd NS 50

2452 Fass Uwe HS 10 abgesagt

4 2395 Pommerien Sarah NS 10

5 2458 Lösekann Robert NS 10

6 5898 Walter Peter PF 50

7 2494 Piel Wilhelm WF 50

2400 Weigel Anne RH 10 abgesagt

8 2408 Alvermann Max SC 10

9 2486 Kuhlmann Marcus ND 10

10 2398 Risse Benjamin NS 10

11 2482 Heim Sebastian BY 10

12 2480 Baust Tobias BD 10

13 5850 Schmidt Karlfried HS 50

14 2476 Luncz Oliver BD 10

15 2465 Vogelbacher Christoph HS 10

16 2406 Fellner Daniel SB 10

17 2474 Schnaus Andreas HS 50

18 2479 Schell Patrick BD 10

19 5897 Montsko Ludwig NS 50

20 2488 Witteborn Karl-Heinz SC 50

21 5894 Gerlach Christoph HS 10

22 2492 Jockisch Tobias WF 10

23 2495 Schwalb Michael WT 10

24 5859 Feisel Dirk SC 10

25 2393 Paling Wouter NS 10

26 2491 Poltermann Nils TH 10

27 2489 Angermann-Günzel Marco TH 10

28 2390 Bentien Sven ND 10

29 5854 Zeh Sebastian BY 10

30 2483 Schnitzler Jörg BY 50

31 2478 Mail Matthias BD 10

32 5893 Nitzsche Peter SC 10

33 5858 Schlegel Waldemar SB 50

34 5899 Steller Matthias BY 50

Änderungen möglich ! 20.08.2013     10:42



Deutsche Meisterschaft 2013
Laufende Scheibe 50m Mix

Startliste 50m  Mix 28.08.2013
 Achtung:  Sportordnung Regel 4.0.1.3 beachten !
Start 28.08.   -   8:00 Stand 1 1. Durchgang

Start-Nr. Name, Vorname LV Klasse

1 2408 Alvermann Max SC 10

2 2491 Poltermann Nils TH 10

3 2488 Witteborn Karl-Heinz SC 10

4 2500 Jürges Steffen NS 10

5 2472 Trottier Marcel HS 10

6 2480 Baust Tobias BD 10

7 2393 Paling Wouter NS 10

8 2498 Kosbab Thomas ND 10

9 2399 Hüllen Björn RH 10

10 2455 Hörning Felix BY 10

11 2501 Risse Benjamin NS 10

12 2482 Heim Sebastian BY 10

13 2492 Jockisch Tobias WF 10

14 2406 Fellner Daniel SB 10

15 2504 Schönsteiner Tobias WT 10

16 2402 Koy Christoph RH 10

2452 Fass Uwe HS 10 abgesagt

17 ?? Grebner Gerd-Heinrich BY 10
2484 Stützinger Christian BY 10

18 2394 Göttl Thomas NS 10

19 2397 Risse David NS 10

20 2389 Leib Stefan HS 10

21 2503 Luncz Oliver WT 10

22 2387 Hansen Jens HS 10

2468 Brauer Stephan HS 10 abgesagt

23 2470 Otterbein Matthias HS 10

2. Durchgang sofort ohne Pause!

Änderungen möglich ! 20.08.2013      10:43



Deutsche Meisterschaft 2013
Laufende Scheibe 50m Mix

Startliste 50m  Mix 28.08.2013
 Achtung:  Sportordnung Regel 4.0.1.3 beachten !
Start 28.08.   -   8:00 Stand 2 1. Durchgang

Start-Nr. Name, Vorname LV Klasse

1 2458 Lösekann Robert NS 10

2 2409 Heyde Rico SC 10

3 2471 Vogelbacher Daniela HS 10

4 2403 Koy Roland RH 10

5 2390 Bentien Sven ND 10

6 2499 Gerstenberg Ronald NS 10

7 5853 Bräumer Alexander BD 10

8 2502 Krauße Carsten TH 10

9 2489 Angermann-Günzel Marco TH 10

10 2422 Bühler Sören WT 10

11 5895 Bayer Arno PF 10

12 2487 Bergsch Rene RH 10

13 2497 Walter Peter BD 10

14 2483 Schnitzler Jörg BY 10

15 1485 Rieger Andreas WT 10

16 2388 Leib Christina HS 10

17 2404 Koy Stephan RH 10

18 5850 Schmidt Karlfried HS 10

19 2479 Schell Patrick BD 10

20 2392 Looft Thomas ND 10

21 5854 Zeh Sebastian BY 10

22 2465 Vogelbacher Christoph HS 10

23 2401 Weigel Tilo RH 10

24 2505 Mail Matthias WT 10

25 5897 Montsko Ludwig NS 10

2. Durchgang sofort ohne Pause!

Änderungen möglich ! 20.08.2013      10:43



Deutsche Meisterschaft 2013
 Laufende Scheibe 10m - ohne Schüler

Startliste 10m 29.08.2013
 Achtung:  Sportordnung Regel 4.0.1.3 beachten !
Start 29.08.   -   8:00 Stand 1 Langsamlauf

Start-Nr. Name, Vorname LV Klasse

1 5858 Schlegel Waldemar SB 10

2 2480 Baust Tobias BD 10

3 2457 Breimann Florian NS 40

4 5859 Feisel Dirk SC 10

2452 Fass Uwe HS 40 abgesagt

5 2409 Heyde Rico SC 10

6 5863 Thome-Lauer Kirsten SA 11

7 2483 Schnitzler Jörg BY 10

8 2449 Seel Jeremy HS 40

9 5850 Schmidt Karlfried HS 10

10 5878 Bickert Christian HS 30

11 5864 Ludewig Kerstin SC 11

12 2443 Sternikel Marvin NS 30

13 2407 Fellner Richard SB 10

14 5861 Buczek Benjamin NS 10

15 2413 Poltermann Nils TH 10

16 2405 Teuscher Karl-Heinz SB 10

17 2458 Lösekann Robert NS 40

18 2402 Koy Christoph RH 10

19 2397 Risse David NS 10

20 5884 Paul Jean-Michel SA 40

Änderungen möglich ! 20.08.2013      10:53



Deutsche Meisterschaft 2013
 Laufende Scheibe 10m - ohne Schüler

Startliste 10m 29.08.2013
 Achtung:  Sportordnung Regel 4.0.1.3 beachten !
Start 29.08.   -   8:00 Stand 2 Langsamlauf

Start-Nr. Name, Vorname LV Klasse

1 2451 Wenzel Lisa HS 41

2 2445 Sommer Falk TH 30

3 5889 Hörning Julia BY 41

4 2395 Pommerien Sarah NS 11

5 5855 Nanko Bernd NS 10

6 5862 Kuhn Ulla PF 11

7 5853 Bräumer Alexander BD 10

8 2447 Platt Julian HS 40

9 2448 Schmidt Franziska HS 41

10 2450 Bill Alexander HS 40

11 2406 Fellner Daniel SB 10

12 2441 Heinecke Tim NS 30

13 2403 Koy Roland RH 10

14 5879 Schmidt Katrin HS 31

15 2411 Kirr Julie TH 11

2421 Luncz Oliver WT 10 abgesagt

16 2415 Grube Alexander TH 10

17 2472 Trottier Marcel HS 40

18 5885 Kubisch Jörg TH 40

19 2392 Looft Thomas ND 10

Änderungen möglich ! 20.08.2013      10:53



Deutsche Meisterschaft 2013
 Laufende Scheibe 10m - ohne Schüler

Startliste 10m 29.08.2013
 Achtung:  Sportordnung Regel 4.0.1.3 beachten !
Start 29.08.   -   8:00 Stand 3 Langsamlauf

Start-Nr. Name, Vorname LV Klasse

1 2469 Dols Natalie BY 11

2 2453 Eisert Stephan BY 40

3 5852 Otterbein Matthias HS 10

2468 Brauer Stephan HS 10 abgesagt

4 2442 Meyer Hannes NS 30

5 5880 Dillenberger Rebecca HS 31

6 2418 Mail Matthias WT 10

7 2459 Harleß Phillip Christoph NS 40

8 2438 Falkenstein Katharina BY 31

9 5886 Brimer Jakob BY 40

10 5881 Maisinger Christina HS 31 nur 1 Waffe (Kiefer St.5)

11 2387 Hansen Jens HS 10

12 2393 Paling Wouter NS 10

13 5882 Peschel Michelle BY 31

14 2422 Bühler Sören WT 10

15 2388 Leib Christina HS 11

16 2440 Steiner Tim BY 30

17 2454 Falkenstein Florian BY 40

18 2420 Klötzl Eugen WT 10

19 2396 Jürges Steffen NS 10

Änderungen möglich ! 20.08.2013      10:53



Deutsche Meisterschaft 2013
 Laufende Scheibe 10m - ohne Schüler

Startliste 10m 29.08.2013
 Achtung:  Sportordnung Regel 4.0.1.3 beachten !
Start 29.08.   -   8:00 Stand 4 Langsamlauf

Start-Nr. Name, Vorname LV Klasse

1 2398 Risse Benjamin NS 10

2 5856 Busch Jan SA 10

3 2444 Platzdasch Kevin TH 30

4 2412 Krauße Carsten TH 10

5 2460 Busse Miriam NS 41

6 2455 Hörning Felix BY 40

7 2461 Niemann Jan NS 40

8 2446 Stollberg Josefine TH 31

9 5860 Jockisch Tobias WF 10

10 2408 Alvermann Max SC 10

11 2437 Kauffelt Christian HS 30

12 2456 Becker Franziska NS 41

13 2439 Östreicher Eva-Maria BY 31

14 2399 Hüllen Björn RH 10

15 5857 Busch Kai SA 10

16 2414 Möller Sebastian TH 10

17 5866 Pickel Katrin BY 11

18 2417 Schönsteiner Tobias WT 10

19 2410 Kammer Diana SC 11

20 2389 Leib Stefan HS 10

Änderungen möglich ! 20.08.2013      10:53



Deutsche Meisterschaft 2013
 Laufende Scheibe 10m - ohne Schüler

Startliste 10m 29.08.2013
 Achtung:  Sportordnung Regel 4.0.1.3 beachten !
Start 29.08.   -   8:00 Stand 5 Langsamlauf

Start-Nr. Name, Vorname LV Klasse

1 2390 Bentien Sven ND 10

2 5890 Danner Nina SC 41

3 5877 Schneider Marius HS 30

4 2394 Göttl Thomas NS 10

5 5865 Klötzl Annette WT 11

6 2471 Vogelbacher Daniela HS 11

7 2465 Vogelbacher Christoph HS 10

8 5851 Gessner Stephan HS 10

9 5883 Mayer Emeran BY 40

10 2436 Hartmann Nathalie HS 31

11 5888 Kiefer Stefanie HS 41 (nur 1 Waffe Maisinger St3)

12 5854 Zeh Sebastian BY 10

13 2435 Agardi Philip HS 30

14 2391 König Torsten ND 10

15 5887 Rauch Maximilian BY 40

16 2401 Weigel Tilo RH 10

17 2416 Kirr Rene TH 10

18 2400 Weigel Anne RH 11

19 2404 Koy Stephan RH 10

20 2419 Klötzl Claudia WT 11

Änderungen möglich ! 20.08.2013      10:53



Deutsche Meisterschaft 2013
Laufende Scheibe 10m Mix

Startliste 10m Mix 31.08.2013
Start 31.08.   -   8:00 Stand 1 1./2.Durchgang

Start-Nr. Name, Vorname LV Klasse

1 2416 Kirr Rene TH 10

2 2419 Klötzl Claudia WT 11

3 5892 Kauffelt Christian HS 40

4 2438 Falkenstein Katharina BY 11

5 2396 Jürges Steffen NS 10

6 2412 Krauße Carsten TH 10

7 5062 Siewert Wilhelm WT 10

8 5860 Jockisch Tobias WF 10

2468 Brauer Stephan HS 10 abgesagt

9 2443 Sternikel Marvin NS 40

10 2402 Koy Christoph RH 10

11 2480 Baust Tobias BD 10

12 2454 Falkenstein Florian BY 40

13 2387 Hansen Jens HS 10

14 2458 Lösekann Robert NS 40

15 2403 Koy Roland RH 10

16 2404 Koy Stephan RH 10

17 2450 Bill Alexander HS 40

18 2409 Heyde Rico SC 10

19 2410 Kammer Diana SC 11

20 2397 Risse David NS 10

21 2456 Becker Franziska NS 11

22 2457 Breimann Florian NS 40

23 5854 Zeh Sebastian BY 10

24 2401 Weigel Tilo RH 10

2. Durchgang sofort im Anschluss !

Änderungen möglich ! 20.08.2013    10:56



Deutsche Meisterschaft 2013
Laufende Scheibe 10m Mix

Startliste 10m Mix 31.08.2013
Start 31.08.   -   8:00 Stand 2 1./2.Durchgang

Start-Nr. Name, Vorname LV Klasse

1 5888 Kiefer Stefanie HS 11

2 2400 Weigel Anne RH 11

3 2420 Klötzl Eugen WT 10

4 2394 Göttl Thomas NS 10

5 2467 Agardi Philip HS 40

6 2453 Eisert Stephan BY 40

7 2398 Risse Benjamin NS 10

8 2392 Looft Thomas ND 10

9 2466 Vogelbacher Daniela HS 11

10 2406 Fellner Daniel SB 10

11 2455 Hörning Felix BY 40

12 2408 Alvermann Max SC 10

13 2469 Dols Natalie BY 11

14 2388 Leib Christina HS 11

15 2472 Trottier Marcel HS 40

16 5883 Mayer Emeran BY 40

17 2417 Schönsteiner Tobias WT 10

18 2459 Harleß Phillip Christoph NS 40

19 2418 Mail Matthias WT 10

2452 Fass Uwe HS 40 abgesagt

20 2395 Pommerien Sarah NS 11

21 2422 Bühler Sören WT 10

22 2465 Vogelbacher Christoph HS 10

23 2413 Poltermann Nils TH 10

2. Durchgang sofort im Anschluss !

Änderungen möglich ! 20.08.2013    10:56



Deutsche Meisterschaft 2013
Laufende Scheibe 10m Mix

Startliste 10m Mix 31.08.2013
Start 31.08.   -   8:00 Stand 3 1./2.Durchgang

Start-Nr. Name, Vorname LV Klasse

1 5890 Danner Nina SC 11

2421 Luncz Oliver WT 10 abgesagt

2 2390 Bentien Sven ND 10

3 5877 Schneider Marius HS 40

4 2442 Meyer Hannes NS 40

5 5856 Busch Jan SA 10

6 2389 Leib Stefan HS 10

7 2461 Niemann Jan NS 40

8 2463 Otterbein Matthias HS 10

9 2439 Östreicher Eva-Maria BY 11

10 2464 Schmitt Christof HS 10

11 5885 Kubisch Jörg TH 40

12 2462 Gessner Stephan HS 10

13 2399 Hüllen Björn RH 10

14 2391 König Torsten ND 10

15 2436 Hartmann Nathalie HS 11

16 5865 Klötzl Annette WT 11

17 5891 Paling Wouter SA 10

18 5859 Feisel Dirk SC 10

19 2411 Kirr Julie TH 11

20 5887 Rauch Maximilian BY 40

21 5857 Busch Kai SA 10

22 2441 Heinecke Tim NS 40

23 5886 Brimer Jakob BY 40

2. Durchgang sofort im Anschluss !

Änderungen möglich ! 20.08.2013    10:56



Deutsche Meisterschaft 2013
Laufende Scheibe 10m Schüler

Startliste 10m  31.08.2013
Start 31.08.   -   8:00 Stand 4 1.Durchgang

Start-Nr. Name, Vorname LV

1 5875 Stuth Paulina SC 21

2 2431 Sternikel Colin NS 20

3 2432 Lange Sören Hugo TH 20

4 4736 Antona Laura SA 21

5 2429 Becker Philipp NS 20

6 5876 Bauer Jessica-Marie TH 21

7 5867 Müller Franz BY 20

8 5873 Agardi Zoe HS 21

9 5869 Czajka Daniel NS 20

10 2424 Großheim Kris HS 20

11 5871 Wax Patrick SA 20

12 2433 Schröter Michelle TH 21

2. Durchgang direkt im Anschluß des 1. Durchganges
ohne Pause !

Änderungen möglich ! 20.08.2013     10:57



Deutsche Meisterschaft 2013
Laufende Scheibe 10m Schüler

Startliste 10m  31.08.2013
Start 31.08.   -   8:00 Stand 5 1.Durchgang

Start-Nr. Name, Vorname LV

1 2426 Then Leon BY 20

2 2430 Scharnhop Anne-Marie NS 21

3 2427 Jakob Sophia BY 21

4 5874 Müller-Faßbender Nicola BY 21

5 2428 Östreicher Sarah BY 21

6 2425 Hartmann Yannic HS 20

7 2423 Fass Torsten HS 20

8 5872 Klötzl Sebastian WT 20

9 5868 Schöpf Marcel BY 20

10 5870 Höhr Dennis RH 20

11 2434 Zeise Stephan TH 20

2. Durchgang direkt im Anschluß des 1. Durchganges
ohne Pause !

Änderungen möglich ! 20.08.2013     10:57


